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FÖR FEMTE ÅRET I RAD anordnas läger för dem 
som varje dag, året runt, lever bakom neddrag-
na persienner, inomhus. De vågar sällan eller 
aldrig gå utomhus för att möta solens strålar 
och känna doften av nyklippt gräs. Barnen kan 
aldrig göra saker som barn oftast gör.
 De måste alltid tänka på att vara tysta vilket 
innebär att exempelvis lek och musik knappt 
förekommer.
 Lägret för gömda flyktingbarn anordnas med 
syftet att alla deltagare ska kunna andas frisk 
luft, uppleva dagsljus och få umgås normalt. El-
ler bara få möjligheten att sova i en riktig säng.
 – Meningen är att alla ska känna sig om-
pysslade, nästan bortskämda, säger Eva Cla-
rängen kärleksfullt.

I DET HÄR ARBETET kommer Göteborgs Räddnings-
mission nu också att vara en del.
 I år är Räddningsmissionen för första gången 
med och arrangerar läger för flyktingfamiljer i 
samverkan med Bergsjöns församling. Engage-
manget för utsatta barn är något som ständigt 
växer hos Räddningsmissionen och man kommer 
framöver att fördjupa sitt samarbete med Berg-
sjöns församling just kring utsatta flyktingbarn.

EVA CLARÄNGEN SÄGER OCKSÅ att det är viktigt att 
dagarna inte bara fylls av spikade aktiviteter. De 
flesta på lägret behöver slappna av och få tid för 
återhämtning.
 – De flesta lever under sådan stress att de är 
sjuka. Mår föräldrarna dåligt så mår barnen dåligt. 
Här försöker vi göra saker tillsammans i lugn och 

ro, så att alla känner sig trygga. Men vi försöker 
också att se till att föräldrarna får lite egen tid för 
att hämta nya krafter vilket är väldigt viktigt. 
 För dem som vill pröva på att paddla kanot 
finns ypperliga möjligheter. Vill man fiska eller 
bada så gör man det. Det ordnas promenad där 
träden dignar av godis, men också sångstunder, 
storbak och ibland ansiktsmålning. Framför allt 
ska barnen få uppleva hur det är att vara barn.
 – Vi äter alla tillsammans, grillar korv över 
öppen eld på kvällarna och bara myser. Även 
om få talar samma språk så sjunger, spelar och 
dansar vi tillsammans. Den här gången får vi 
besök av en god vän till mig som ska sjunga 
Elvis-sånger. Lägervistelsen brukar vara fantas-
tisk, för att uttrycka det milt, säger Eva Clar-
ängen med ett stort leende.

NÄR BARNEN HAR MÖJLIGHET att uppleva att föräld-
rarna slappnar av, blir de också mindre spända. 
Att kunna gå barfota i gräset och vara i naturen 
är i sig läkande. Att få leka, lyssna till musik, se 
sina föräldrar dansa, sola, fånga en abborre ur 
sjön ger dessa barn lite livslust och kraft. 
 – Det blir mycket närhet, ömhet och kramar. 
Många volontärer ställer upp med sin tid, så att 
alla, både föräldrar och barn känner sig om-
pysslade. Lägret innebär några dagars inblick i 
ett värdigt liv. Ett liv som alla människor borde 
har rätt till, avslutar Eva Clarängen.

”Jag plockar smultron vid vägens kant, och trär 
sen upp dem på strån, det killar så skönt under 
foten min, jag känner gruset med tån.”
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LÄGRET SOM 
GER ANDRUM
Små barnfötter doppas försiktigt och nyfiket i det ännu kalla vattnet vid sjöns strand-

kant. Tonåringar sparkar fotboll och får härligt gröna gräsfläckar på knäna. Under ett 

läger, anordnat av Eva Clarängen, diakon Bergsjöns Församling, får gömda flykting-

barn, vara barn för en stund.

Fotnot: I år arrangeras två 
läger för flyktingfamiljer i 
väntan på asyl tillsammans 
med Göteborgs Räddnings-
mission.


